

der Randers Amt, født i Friedland i Mecklenburg-Strelitz.

Siegward Emil Spærck, Examinatus juris i Hjørring, født i Christianssand i Norge.

Friedrich Stabrin, Barbeer i Korsør, født i Sprottau i Schlesien.

Niels Peter Kronholm, Kobbersmedmester i Korsør, født i Landskrone i Sverrig.

Wilhelm August Christian Walther, Barbeerfrimester i Kjøbenhavn, født i Boizenburg i Mecklenburg-Schwerin.

Peter Johann Brinckmann, Kjøbmand i Nykjøbing paa Mors, født i Winterberg i Preussien.

Johan Christian Winther Ferman, Eier af Gaarden Kolighed i Tiffob Sogn under Frederiksborg Amt, født i Kragerø i Norge.

Friedrich August Ludwig Fikler, Architect og Ingenieur i Glückstadt, født i Ilmenau i Storhertugdømmet Sachsen-Weimar.

Johann Christian Friedrich Helmuth Gradhandt, Barbeerfrimester i Kjøbenhavn, født i Strelitz i Mecklenburg.

Johann Heinrich Friedrich Høppe, Tømmersmand i Himmerslev By, Særsløvs Sogn, Odense Amt, født i Wernigerode i preussisk Sachsen.

Jfac Moses Jacobsen, Glasfelottericollecteur i Kjøbenhavn, født i Preussien.

Thomas Andreas Kjær, constitueret Havnesmester paa St. Thomas, født paa Næs Fjernværk i Norge.

Friedrich Adolph Eduard Lind, Sadelmagermester i Arhuus, født i Berlin.

Carl August Mägge, Bagermester i Kjøbenhavn, født i Badenhausen i Brunsvig.

Gunder Amundsen Dimberg, Skomagermester i Kjøbenhavn, født i Arendal i Norge.

Levy Philippsen, Kjøbmand i Svendborg, født i Hamborg.

Sally Philippsen, Kjøbmand i Svendborg, født i Hamborg.

Hans Heinrich Daniel Stahlberg, Kjøbmand i Stege, født i Lübeck.

Christian Andersen Wang, Skomagermester i Kjøbenhavn, født i Wangs Præstegjæld paa Hedemarken i Norge.

Motiverne til foranstaaende Lovudkast ere saalydende: Følge Forslag fra forskjellige af Rigsdagens Medlemmer bleve paa dennes sidst affluttede Session vedtagne endeel Love, hvorved Indfødsret meddeleltes forskjellige heri Landet bosatte Udlandinge. Efterat den med Hensyn til disse Love af den daværende Indenrigsminister indledede Correspondence med Ministerierne for Hertugdømmerne var tilendebragt, er deels den Lov, hvorved Indfødsret meddeleltes C. H. Sødring, deels de tre andre Love om Indfødsret for Proprietair Martin Steinthal og hans Søner Emil Steinthal og Eduard Ludwig Steinthal, for Proprietair J. H. Faber og dennes 2 Søner W. L. H. Faber, og C. G. G. Faber samt for Lector i engelsk Sprog og Literatur ved Kjøbenhavns Universitet Georg Stephens blevne forsynede med Hans Majestæt Kongens Stadsfæstelse, navnlig den førstnævnte under 1ste Februar s. A. og de 3de sidstnævnte under 18de August s. A. Den Correspondence, som for de øvrige Loves Vedkommende var indledet med de ovennævnte Ministerier, har derimod først nu kunnet tilendes bringes, og man har da i Anledning af, at den nærværende ordinaire Rigsdag imidlertid er bleven sammenkaldt, anset det rigtigst at medtage disse Personer i det almindelige Lovudkast, som man alligevel maatte forelægge nysnævnte Rigsdag, for at Indfødsret kunde blive meddeelt de Personer, som Ministeriet, ved at tage de til samme tiden sidst afvigte Rigsdagssession indkomne Andragender om Indfødsrets Meddelelse under Derveielse, har fundet qualificerede til at forundes den omspurgte Ret.

I Dverceensstemmelse hermed formener Ministeriet, at Indfødsret bør meddeles følgende Personer:

1. Johann Gottfried August Eichhoff, Mechanikus i Kjøbenhavn, født i Wittenbörden i Mecklenburg-Schwerin i Aaret 1809. Jfr. Rigsdagsstidende for 1854. Anhang B. Sp. 815; Folkethingstid. Sp. 3032—40, 4429—32, 4534; Landsathingstid. Sp. 2023, 2121, 2402.